REQUERIMENTO No 02/11

                          Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário,
nos termos regimentais, o envio de ofício ao Exmo. Sr. Prefeito
Municipal solicitando-lhe que sejam enviadas a esta Edilidade as
seguintes informações:

1 – O Condomínio Alpes de Guararema é um condomínio ou é um
loteamento, apesar de seu nome oficial ?

2 – Se for um condomínio enviar a resposta com o maior número de
detalhes possível.

3 – Se for um loteamento enviar a resposta com o maior número de
detalhes possível.

                            Justificativa

É do nosso conhecimento que condomínio é um
conjunto residencial composto de edifícios e/ou casas, geralmente
cercado, com acesso controlado e cujos moradores dividem equipamentos
comunitários.

Também é do nosso conhecimento que loteamento é

um parcelamento da terra em lotes, fazendo-se necessária a abertura
ou prolongamento de logradouros públicos para os quais tenham
testada.

Ocorre que muitos munícipes guararemenses têm

dúvidas de como se enquadra o Condomínio Alpes de Guararema, apesar
de seu nome oficial, e as informações requeridas, as quais serão a
eles repassadas, se destinam a esclarecê-los sobre o assunto, motivo
pelo qual requeremos aquelas informações.

Sala das Sessões, 04 de Fevereiro de 2011

Luiz Alves Pereira
Vereador